



**ZASTĘPCA DYREKTORA  
BIURA FINANSÓW  
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ**

ul. Podchorążych 38, 00-463 Warszawa  
fax. 022 500 47 82

516-FI-2P-1199/17

Egz. 10

2017-08-02

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę stanowisk końcowych na potrzeby platformy teleinformatycznej. – sprawa nr 32/BF/BŁil/17.

**Szanowni Państwo,**

działając na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), uprzejmie informuję, że do Zamawiającego wpłynęło pytanie od uczestnika postępowania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w brzmieniu przytoczonym poniżej, na które Zamawiający udzielił następującej odpowiedzi:

Pytanie nr 25.

W związku z opublikowaną SIWZ dot. przedmiotowego postępowania oraz odpowiedzią na pytanie z dnia 19.07.2017 r. prosimy o wyjaśnienie sposobu realizacji wymagania aktywacji systemu Windows na dostarczonych komputerach AIO oraz komputerach przenośnych.

Wątpliwość wykonawcy budzi fakt, braku prawnej i fizycznej możliwości aktywowania systemu na etapie produkcji komputerów przez wiodących producentów komputerów. Jedyną możliwością aktywacji systemu jest automatyczna aktywacja systemu przez dostawcę na etapie dostawy, co powoduje potrzebę wyjaśnienia następujących okoliczności:

- a. Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie w postaci dostarczenia komputerów z aktywacją systemu dokonaną przez Wykonawcę poprzez rozpakowania każdego komputera, jego uruchomienie i podłączenie do sieci Internet celem aktywacji systemu? Komputery będą nosiły ślady takich czynności a biorąc pod uwagę wymóg by komputery były fabrycznie nowe, mogłyby to powodować odmowę ich odebrania. Czy Zamawiający przyjmie dostawę ponownie spakowanych komputerów, które mogą w systemie plików wykazać ich wcześniejsze uruchomienie?
- b. Czy Zamawiający celem ograniczenia kosztów wynikających z konieczności aktywacji systemów operacyjnych przez Wykonawcę mających duży wpływ na końcową cenę dopuści dostawę komputerów wymagających aktywacji automatycznej (bez procesu rejestracji licencji) za pomocą Internetu?

Odpowiedź na pytanie nr 25.

Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji zapisów SIWZ w tym zakresie w dniu 26 lipca 2017 roku.

Pytanie nr 26.

Czy Zamawiający przyzna 5 pkt w kryterium S, gdy dostarczony komputer będzie posiadał obudowę umożliwiającą bez narzędziowe otworzenie pokrywy i dostęp do elementów komputera, a jednocześnie będzie wyposażony w dysk SSD PCI-Express NVMe w postaci karty M.2, której to konstrukcja wymusza zastosowanie śrubki do jego podtrzymania w odpowiedniej pozycji?

Powyższe uzasadniamy technologicznym wymogiem (istniejącym u wszystkich wiodących producentów komputerów) mocowania najnowszych dysków NVMe. To mocowanie ma na celu uniemożliwienie jego przypadkowego wysunięcia gniazda M.2 a tym samym ograniczenie awarii komputera. Jednocześnie zwracamy uwagę, że dysk tego typu jest dużo wydajniejszy od tradycyjnego dysku SSD SATA i dużo bardziej odporny na awarie w odniesieniu do dysków standardowych,

Odpowiedź na pytanie nr 26:

Nie, 5 pkt za to kryterium zostanie przyznane ofercie w której obudowa zaoferowanego komputera umożliwia bez narzędziową wymianę/wyjęcie dysku twardego. Beznarzędziowy dostęp do nośnika danych ułatwia proces rejestracji dysków twardech wymagany wewnętrznymi przepisami o ochronie informacji, dlatego takie rozwiązanie jest preferowane przez Zamawiającego

Informuję, że powyższe zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i należy je uwzględnić podczas przygotowywania ofert.

**Z poważaniem**

ZASTĘPCA DYREKTORA  
Biura Finansów  
Komendy Głównej Straży Granicznej  
plk SG Jarosław KORZAK